АДМИНИСТРАЦИЯ
Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района
ПРОТОКОЛ
заседания общественного Совета по урегулированию социальных напряжений в Ремонтненском сельском поселении
29.01.2016                                             № 1                         с.Ремонтное
Место проведения:
администрация Ремонтненского с/поселения
время проведения: 14.00-16.00
Присутствовали: 12 человек
Председатель:    Глава Ремонтненского сельского поселения                                   - А.Я. Яковенко
Секретарь:    член «Женсовета Ремонтненского района»-Н.Д. Богданова
Члены:
Яшуркаев С-Х.Ш. -советник Главы Ремонтненского района по межнациональным вопросам от чеченской диаспоры
Горбачев Б.В.-депутат Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения
Магомедов Г.А. -представитель по межнациональным вопросам от даргинской диаспоры
Удодов Андрей Алексеевич- житель с. Ремонтное
Тимошкин Илья Викторович-житель с. Ремонтное
Мирная И.М.- депутат Собрания депутатов Ремонтненского сельского
	               поселения
Бражкин Е.В. -участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Ремонтненский»
Черепов А.Д. -председатель Совета «ветеранов-афганцев» Ремонтненского
	района

Приглашенные:
Платонова Т.И. -заместитель главы администрации Ремонтненского сельского поселения
Апанасенко В.В. -атаман казачьего общества станицы «Ремонтненской»

Повестка дня:
1. О соблюдении общественного порядка и сохранения межнациональной стабильности гражданами, проживающими на территории Ремонтненского сельского поселения.
2. Разное.
Слушали: Главу Ремонтненского сельского поселения  Яковенко А.Я.
Соблюдение законов и правил проживания гражданами, проживающими на территории Ремонтненского сельского поселения, является гарантией спокойствия и стабильности межнациональных отношений. Наша задача состоит в том, чтобы мероприятия, проводимые в праздничные дни в поселении, были безопасны для всех жителей. Зачастую, молодежь нарушает общественный порядок и своим поведением создает конфликтные ситуации на межнациональной почве, после чрезмерного принятия спиртных напитков. Организовать и проводить мероприятия, конкурсы в молодежной среде пропагандирующие толерантность в молодежной среде.
[bookmark: __DdeLink__99_2016857555]РЕШИЛИ:
1.Информацию Главы Ремонтненского сельского поселения (А.Я. Яковенко) принять к сведению
2.Участковому уполномоченному полиции МО МВД России «Ремонтненский» совместно с членами ДНД усилить патрулирование в вечернее и ночное время на территории поселения. К нарушителям общественного порядка принимать меры административного воздействия, согласно законодательства РФ.
3.Продолжить проведение постоянного мониторинга состояния межнациональных отношений на территории поселения.

Председатель совещания                                               А.Я. Яковенко

Протокол вела                                                                 Н.Д. Богданова